
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
   14      лютого  2023 року               м. Чернігів    № 72 
 
 
 
Про затвердження списків громадян,  
поставлених на квартирний облік 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 
статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 
розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 
фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 
поставлених на квартирний облік,  виконавчий комітет Чернігівської міської 
ради вирішив: 

 
1. Виключити з числа службових: 
 

1.1. Згідно з клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 
Чернігівської міської ради: 

 
1.1.1. Двокімнатну, житловою площею 27,6 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Мстиславській, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Губком Андрієм Володимировичем, сімʼя 
з двох осіб (він, брат). 

Ордер було видано у грудні 1989 року батьку Губка А.В. – Губку 
Володимиру Дмитровичу, який помер 19 серпня 2018 року. 

 
2. Виключити з числа гуртожитків: 

 
2.1.  Згідно з клопотанням Чернігівського апеляційного суду: 
 
2.1.1. Двокімнатну, житловою площею 34,9 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Хлібопекарській, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Тагієвим Садігом Рза огли, сім’я з трьох 
осіб (він, дружина, син). 
 
 
 



 2 

 
2.2. Згідно з поданою заявою: 
 
2.2.1. Однокімнатну, житловою площею 14,7 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Левка Лук’яненка, …. Надати квартирі  статус житлової та закріпити 
за зареєстрованим і проживаючим у ній Тагаєвим Віктором Олександровичем, 
сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), та укласти з ним договір найму житла. 

 
          3. Затвердити спільні рішення адміністрації і профспілкових комітетів 
підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 
видати ордери: 

 
3.1. Згідно з клопотанням Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Чернігівській області: 
 
3.1.1. Диліну Олександру Вікторовичу, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на службову двокімнатну, житловою площею 38,7 кв.м,  квартиру  № … 
по проспекту Миру, …. Проживає у приватній квартирі № 51 по вулиці 
Котляревського, …, що належить третій особі. Дилін О. В. є учасником 
бойових дій та має статус внутрішньо переміщеної особи. 

 
4. Поставити на квартирний облік:  

 
4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 
 
 4.1.1. Костенко Оксану Сергіївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

яка мешкає у двокімнатній квартирі № … по вулиці Волковича, …, згідно з 
підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 
переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 
списку як учасника бойових дій. 

 
4.1.2. Суханова Олександра Євгеновича, сім’я з пʼяти осіб (він, дружина, 

дві дочки, син), який мешкає у  чотирикімнатній квартирі № … по вулиці 
Генерала Бєлова, …, корпус …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил 
обліку громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до 
статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника бойових 
дій. 

 



 3 

4.1.3. Мосяженка Олексія Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, 
дружина, син), який мешкає у  чотирикімнатній квартирі № … по вулиці 
Мстиславській, …, згідно з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку 
громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 
4.2. Включити до позачергового списку: 
 
4.2.1. Пильника Володимира Петровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність 
житла). У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви 
включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей 
загиблих військовослужбовців. 

 
4.2.2. Висоцького Андрія Володимировича, одного, на квартирному 

обліку   у   загальноміській   черзі   та  у першочерговому списку з 17 грудня 
2012 року. 

У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви 
включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей 
загиблих військовослужбовців, виключивши з першочергового списку згідно з 
поданою заявою. 

 
4.2.3. Волошка Ігоря Олександровича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), який зареєстрований у двокімнатній, житловою площею 
27,2 кв.м, квартирі № … по вулиці Текстильників, … де ще зареєстровано та  
проживає дві особи (відсутність мінімального розміру житлової площі). У 
зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 
позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 
військовослужбовців. 

 
4.2.4. Терещенко  Крістіну  Сергіївну,  сім’я  з  двох  осіб (вона, син – 

2022 року народження), який зареєстрована в однокімнатній, житловою 
площею 17,6 кв.м, квартирі № … по вулиці Доценка, …, де ще зареєстровано та  
проживає дві особи (відсутність мінімального розміру житлової площі). У 
зв’язку з отриманням дитиною пільги сімʼї загиблого учасника бойових дій та  
на підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю 
внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 
5. Внести зміни до облікової справи: 

 

5.1. Матвієнка Михайла Володимировича,  сім’я з чотирьох осіб (він, 
дружина,  дочка,  син),   на   квартирному   обліку  у  позачерговому списку  з 
17 березня 1997 року, виключити зі складу сімʼї сина згідно з поданою заявою. 

 



 4 

 
5.2. Кучинської Світлани Миколаївни, сім’я з пʼяти осіб (вона, чоловік, 

дві дочки, мати чоловіка),   на   квартирному   обліку  у  загальноміській черзі з 
22 травня 2012 року та у першочерговому списку  з 16 березня 2015 року. На 
підставі поданої заяви включити до складу сімʼї онуку – Вертебну Мирославу 
Владиславівну, 2022 року народження. 

 
5.3. Прохненко Ольги Михайлівни, сім’я з двох осіб (вона,  дочка),   на   

квартирному   обліку  у  загальноміській  черзі та у першочерговому списку  з 
20 травня  1996 року. На підставі поданої заяви включити до складу сімʼї онука 
– Клименка Владислава Сергійовича, 2022 року народження. 

 
6. Зняти з квартирного обліку: 
 
6.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 
 
6.1.1. Буренка Вячеслава Віталійовича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 30 листопада 1999 року та у 
першочерговому списку з 17 червня 2008 року. 

 
6.1.2. Нуджевську Людмилу Олексіївну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 15 вересня 2022 року. 
 
6.2. Як таких, що померли: 
 
6.2.1. Антіпіна Ігоря Костянтиновича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 вересня 1984 року.  
Дружину та дочку забезпечено житловою площею згідно з діючими 

нормами. 
 
7. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 
7.1. Військової частини 3082 Національної гвардії України. 
 
7.1.1. На квартирному обліку на загальних підставах з 01 квітня 2000 року 

до19 січня 2022 року поставлено 31 сімʼю, з яких: до першочергового списку – 
15 сімей, до позачергового списку – 5 сімей.  

 
8. Згідно  з  постановою   Кабінету Міністрів України  від  31 березня 

2004 року № 422 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для 
тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими 
приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання», за пропозицією 
громадської комісії з житлових питань при виконавчому комітеті міської ради  



 5 

від 11 листопада 2022 року виділити житлове приміщення з фонду житла для 
тимчасового проживання,  видати ордер та укласти договір найму житлового 
приміщення з фонду житла для тимчасового проживання терміном на один рік:  

 

8.1. Христенко Вірі Михайлівні, одній, однокімнатну, без комунальних 
зручностей,  квартиру № …, житловою площею 18,0 кв.м,  по вулиці  Академіка 
Павлова,… –житлове приміщення з фонду житла для тимчасового  проживання. 
Зареєстровано по вулиці Толстого, …/… – гуртожиток. Перебуває на 
соціальному квартирному обліку з 16 червня 2022 року на загальних підставах 
та з правом першочергового отримання житла з житлового фонду соціального 
призначення. 
  

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
 
 
 
Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 
 
 
Заступник міського голови -        
керуючий справами виконкому                                 Сергій  ФЕСЕНКО 

 
 


